[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

28.09.2017                                                                                                       № 166
с. Кожевниково     Кожевниковского района   Томской   области
Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально
отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
В соответствии с положениями статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 1.
2. Определить перечень помещений, представляемых органами местного самоуправления Кожевниковского района   для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2.
3. Определить перечень специально отведенных мест, предоставляемых органами местного самоуправления Кожевниковского района для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 3.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
5. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель
Думы Кожевниковского района                                                      В.Н. Селихов
Первый заместитель Главы

Кожевниковского района                                                             А.А. Малолетко
Приложение №1
к решению Думы Кожевниковского района
от 28.09.2017 г. № 166

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Органы местного самоуправления Кожевниковского района   предоставляют нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для проведения встреч депутатов с избирателями.
2.1. Под органами местного самоуправления в положении понимаются:

- Администрация Кожевниковского района Томской области в отношении имущества, принадлежащего муниципальному образованию  Кожевниковский район;
- органы местного самоуправления Кожевниковского района на территориях сельских поселений, в отношении имущества, принадлежащего сельским поселениям.

3. Органы местного самоуправления Кожевниковского района   обязаны:

- обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями;

- довести до сведения депутата информацию об установленной норме предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения встречи с избирателями;

- обеспечить в пределах своей компетенции совместно с организатором встречи и представителем органа внутренних дел общественный порядок и безопасность граждан при проведении публичного мероприятия, а также оказание им при необходимости неотложной медицинской помощи.
4. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения органов местного самоуправления Кожевниковского района на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в орган местного самоуправления Кожевниковского района за две недели до даты проведения  встречи.
Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
         5. Заявление о выделении помещения рассматривается органами местного самоуправления Кожевниковского района   в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

        Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, органы местного самоуправления Кожевниковского района не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

        6.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
8. Встреча депутатов с избирателями не может начинаться ранее 7 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.
	                                             Приложение 1
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование собственника,
владельца помещения)
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:_________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в _________________________________________________________________,

(дата и время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) __________________________________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________      __________________

(подпись)                  (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Приложение № 2
к решению Думы Кожевниковского района

от 28.09.2017 г. № 166

Перечень помещений, представляемых органами местного самоуправления Кожевниковского района для проведения встреч депутатов с избирателями
	№
	Муниципальное
образование
	Перечень помещений
	Адрес места нахождения

помещения

	1.
	Кожевниковское сельское поселение
	здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Кожевниковская межмуниципальная клубная система»
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Кожевниково, ул. Гагарина, 20

	2.

	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Киреевск, ул. К. Маркса, 43

	3.
	Малиновское сельское поселение
	МБОУ «Малиновская ООШ»

	Томская область, Кожевниковский район,

с. Малиновка, ул. Школьная, 13

	4.

	Нежилое здание
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Борзуновка, ул. Гагарина, 27

	5.

	МБОУ «Новосергеевская НОШ»
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Новосергеевка, ул. Комсомольская, 14

	6.

	Здание Текинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Тека, пер. Школьный, 4

	7.
	Вороновское сельское поселение

	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Вороново, ул. Уткина, 17

	8.

	Дом культуры

	Томская область, Кожевниковский район,
с. Красный Яр, ул. Коммунистическая, 40

	9.

	Здание Еловской ООШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Еловка, ул. Новая, 1

	10.

	МБОУ «Осиновская СОШ»
	Томская область, Кожевниковский район, с.Осиповка, ул. Мира, 15

	11.
	Уртамское сельское поселение
	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с.Уртам, ул. Фрунзе, 25

	12.
	Чилинское сельское поселение

	Здание администрации
сельского поселения
	Томская область, Кожевниковский район,
с.Чилино, ул. Кустарная, 1

	13.

Здание Ерестнинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Ерестная, ул. Новая, 10

	14.

	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Базой, ул. Советская, 31 б

	15.

	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Батурино, ул. Коммунистическая, 2

	6

	Староювалииское

сельское поселение

	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Старая Ювала, ул. Ульяновская.34

	Дом культуры

	Томская область, Кожевниковский район,
с. Хмелевка, ул. Советская, 59

	Дом культуры

	Томская область, Кожевниковский район,
с. Елгай, ул. Школьная, 26 А

Здание Апталинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Аптала, ул. Школьная, 21

	МАОУ «Зайцевская ООШ»
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Зайцево, ул. Школьная, 24

	7

	Песочнодубровское сельское поселение
	Дом культуры

	Томская область, Кожевниковский район,
с. Песочнодубровка, ул. Советская, 55

Здание  Терсалгайской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Терсалгай, ул. Зеленая, 4

Здание  Мулловинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
д. Муллова, ул. Центральная. 22

	Здание начальной общеобразовательной школы
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Кожевниково-на-Шегарке,

ул. Комсомольская, 24

	8

	Новопокровское

сельское поселение

	Здание администрации

сельского поселения
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Новопокровка, ул. Садовая, 2а

	МБОУ «Десятовская ООШ»
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Десятово, ул. Школьная, 15А

	Дом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Сафроновка, ул. Молодежная, 10

Приложение № 3
к решению Думы Кожевниковского района
от 28.09.2017 г. № 166

Перечень специально отведенных мест,

предоставляемых органами местного самоуправления Кожевниковского района для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Муниципальное
образование
	Перечень специально отведенных мест
	Адрес места нахождения

помещения

	1.
	Кожевниковское сельское поселение

(в том числе

д. Астраханцево)

	Площадка перед МБУК «Кожевниковская межмуниципальная клубная система»
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Кожевниково, ул. Гагарина, 20

	2.

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Киреевск, ул. К. Маркса, 43

	3.
	Малиновское сельское поселение

(в том числе

д. Верхняя Уртамка)
	Площадка перед зданием МБОУ «Малиновская ООШ»

	Томская область, Кожевниковский район,

с. Малиновка, ул. Школьная, 13

	4.

	Площадка перед зданием
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Борзуновка, ул. Гагарина, 27

	5.

	Площадка перед зданием
МБОУ «Новосергеевская НОШ»
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Новосергеевка, ул. Комсомольская, 14

	6.

	Площадка перед зданием
Текинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Тека, пер. Школьный, 4

	7.
	Вороновское сельское поселение
(в том числе

д. Волкодаевка,

д. Екимово)
	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,

с. Вороново, ул. Уткина, 17

	8.

	Площадка перед домом культуры

	Томская область, Кожевниковский район,

с. Красный Яр, ул. Коммунистическая, 40

	9.

	Площадка перед зданием
Еловской ООШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Еловка, ул. Новая, 1

	10.

	Площадка перед зданием
МБОУ «Осиновская СОШ»
	Томская область, Кожевниковский район, с.Осиповка, ул. Мира, 15

	11.
	Уртамское сельское поселение
	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с.Уртам, ул. Фрунзе, 25

	12.
	Чилинское сельское поселение
	Площадка перед зданием
администрации сельского
поселения
	Томская область, Кожевниковский район,
с.Чилино, ул. Кустарная, 1

	13.

	Площадка перед зданием
Ерестнинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Ерестная, ул. Новая, 10

	14.

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Базой, ул. Советская, 31 б

	15.

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Батурино, ул. Коммунистическая, 2

	6

	Староювалииское

сельское поселение

(в том числе
д. Новая Ювала,

д. Старочерново)
	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Старая Ювала,

ул. Ульяновская.34

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Хмелевка, ул. Советская, 59

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Елгай, ул. Школьная, 26 А

	Площадка перед зданием
Апталинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Аптала, ул. Школьная, 21

	Площадка перед зданием
МАОУ «Зайцевская ООШ»
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Зайцево, ул. Школьная, 24

	7

	Песочнодубровское сельское поселение

(в том числе

д. Новодубровка,

д. Новоуспенка)

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Песочнодубровка, ул. Советская, 55

	Площадка перед зданием
Терсалгайской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Терсалгай, ул. Зеленая, 4

	Площадка перед зданием Мулловинской НОШ
	Томская область, Кожевниковский район,
д. Муллова, ул. Центральная. 22

	Площадка перед зданием
начальной общеобразовательной школы Кожевниково-на-Шегарке
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Кожевниково-на-Шегарке,

ул. Комсомольская, 24

	8

	Новопокровское

сельское поселение
(в том числе
д. Аркадьево)

	Площадка перед зданием
администрации сельского
поселения
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Новопокровка, ул. Садовая, 2а

	Площадка перед зданием
МБОУ «Десятовская ООШ»
	Томская область, Кожевниковский район,
с. Десятово, ул. Школьная, 15А

	Площадка перед домом культуры
	Томская область, Кожевниковский район,
с.Сафроновка, ул. Молодежная, 10

_1567342284.unknown

_1567342020.unknown